ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE CNPJ: 37.465.200/0001-20
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 407/2015 DE: 28/01/2015

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS E APROVADOS
CLASSIFICADOS EM CONCURSO
PÚBLICO.

VALDEZ VIANA NUNES, Prefeito Municipal de CANABRAVA DO NORTE-MT, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei Orgânica do Município e nos termos
do art. 37, Inc. II, da Constituição Federal.

Considerando o resultado final do Concurso Público desta Prefeitura Municipal, nos
termos do Edital de Concurso Público n.° 001/2012.

Considerando a necessidade de suprir as vagas existentes no seu quadro de pessoal.

DECRETA:

Art. 1° Ficam convocados os candidatos relacionado em anexo a comparecerem ao edificio
sede desta Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Recursos Humanos, de acordo
com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Canabrava do Norte - MT, para
assumir seu respectivo cargo, no dia 06.02.2015 as 09:00 hs.

•
Parágrafo Primeiro: O não comparecimento do candidato na data estipulada neste artigo
implicará na sua desclassificação, sendo considerado desistente quanto ao preenchimento do
cargo para o qual foi aprovado (a), reservando-se a Administração o direito de convocar outro
candidato.

Parágrafo Segundo: Os Candidatos Convocados devera apresentar no ato da posse os
documentos relacionados abaixos:

a) Prova de ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da lei (art, 12 e art, 37, I da CF/88); Cédula de
Identidade e Cadastro de Pessoa Física;

b) Certidão de Casamento;
c) Certidão de Nascimento dos filhos;
d) Declaração de posse de bens até esta data;
e) Cartão do PIS/PASEP;
f) Prova de estar em dias com as obrigações eleitorais;
g) Prova de estar em dias com as obrigações militares (para candidato do sexo masculino);

PRAÇA FREDERICO DE SOUZA BRITO S/N - CENTRO - CEP: 78658-000
CANABRAVA DO NORTE - MT - FONE (66) 3577-1152 .

1

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE CNPJ: 37.465.200/0001-20
GABINETE DO PREFEITO

h) Prova do gozo dos direitos civis e políticos;
i) Declaração de não ter sido demitido ou destituído do serviço público por justa causa;
j) Prova de escolaridade conforme exigência do cargo para o qual concorri;
k) Cópia autenticada da Carteira Nacional de Habilitação na Categoria "D" (no caso de Motorista);
1) Prova de registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar de profissão

regulamentada, incluindo-se o comprovante de quitação da anuidade;
m) Prova de idoneidade civil e criminal comprovada por meio de certidão negativa expedida pelo

Cartório Distribuidor do Juízo Estadual da Comarca onde resido;
n) Declaração de não infringência das leis constantes do Edital;
o) Declaração de não estar exercendo acumulação ilegal de cargos públicos;
p) Prova de estar exercendo ou não outro cargo ou função pública;
q) Prova de aptidão física e sanidade mental para o exercício do cargo comprovado por baterias de

exames feitos por Junta Médica Oficial do Município ou outra competente.
r) Duas fotos 3x4 recentes.

Art. 2° Os candidatos convocados estão relacionado no ANEXO I deste Decreto:

Art. 3° Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Canabrava do Norte, em 28 de Janeiro de 2015.

VA EZ VIAN NUNES
Prefeito M icipal

PRAÇA FREDERICO DE SOUZA BRITO S/N - CENTRO - CEP: 78658-000
CANABRAVA DO NORTE - MT - FONE (66) 3577-1152 .

2

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE CNPJ: 37.465.20010001-20
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I DO DECRETO N°407/2015

Nome do candidato Cargo Classificação
MISLEIA ALMEIDA MALTAS COPEIRA/FAXINEIRA 2° Lugar
LUCELÉIA SILVA DOS SANTOS COPEIRA/FAXINEIRA 3° Lugar
TATYELHEM FERREIRA DIAS COPEIRA/FAXINEIRA 4° Lugar

ADRIELMO PEDROSA GIL  FISCAL SANITÁRIO Reserva

PRAÇA FREDERICO DE SOUZA BRITO S/N - CENTRO - CEP: 78658-000

CANABRAVA DO NORTE - MT - FONE (66) 3577-1152 .

3

Tribunal de Contas
Mato Grosso

INSTRUMENTO DE CIDADANIA

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

a

6)
7)

candidato do sexo masculino);
8)
9)

serviço público por justa causa:
10)

1) Prova de ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da lei
(art. 12 e art. 37, I da CF/88); Cédula de Identidade e Cadastro de Pessoa Fisica:

2) Certidão de Casamento;
3) Certidão de Nascimento dos filhos:
4) Declaração de posse de bens até esta data;
5) Cartão do PIS/PASEP,

Prova de estar em dias com as obrigações eleitorais:
Prova de estar em dias com as obrigações militares (para

Prova do gozo dos direitos civis e políticos;
Declaração de não ter sido demitido ou destituído do

Prova de escolaridade conforme exigência do cargo para o

Edital:

cargos públicos.

pública;

14) Declaração de não infringência das leis constantes do

15) Declaração de não estar exercendo acumulação ilegal de

16) Prova de estar exercendo ou não outro cargo ou função

SÚMULA: Dispõe sobre a Promoção Horizontal na Carreira dos
Servidores do DAES e dá outras providências.

Senhor ZULMAR CURZEL, Diretor Geral em exercido do DAES -
Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Juina - MT, no uso das suas atribuições legais
conferidas em especial pela Lei Complementar n°. 1.463/2013.

RESOLVE:

^-PiMicaçâo Ofleist do Tribunal de Centos dE,1 Ma(Q) — Lei -: t*0.
CoorciewatAo-SECRET-MdA ,;;;EM..t... Do TRIBUNAL P EN

<
LO, 1-Molone {85)

lis. 1 Darx. R-tf • N.,t&

RESOLVE:

Art. 1.° EXONERAR do cargo de provimento em Comissão de
Assistente da Divisão de Água e Esgotos Sanitários/DIAES - DAS 1, do DAES - Departamento
de Agua e Esgoto Sanitário de Juina/MT, a Sra. CASSIANI ROBERTA GUILHERME FRANCO,
portadora da cédula de identidade n°. 2748948-5 SSP/MT e CPF n°. 004.013.870-46, matricula
funcional de n°. 091, a partir de 23 de Janeiro de 2015.

ArL 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor do DAES de Juina-MT, em 23 de janeiro de 2015

Registre-se:
Publique-se;
Cumpra-se;

Zulmar Curzel
Diretor Interino do DAES

REGISTRADO e PUBLICADO na data supra em local de costume.

PORTARIA N°. 017/2015 de 26 de Janeiro de 2015

SÚMULA: Dispõe Sobre a Designação de Servidor para exercer

10  Acompanhamento e Fiscalização na Execução de Instrumento Contratual, e dá Outras
Providências.

O Senhor ZULMAR CURZEL, Diretor Geral Interino do DAES -
Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Juina/MT. no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1.° NOMEAR para o cargo de provimento em Comissão de
Assistente da Divisão de Água e Esgotos Sanitários - DAS 1, do DAES - Departamento de
Água e Esgoto Sanitário de Juina/MT, a Sra. VANESSA LICURGO DE CARVALHO SOUZA,
portadora da cédula de identidade n°. 2192621-2 SSP/MT e CPF n°. 044.738.291-89, de acordo
com os vencimentos e atribuições previstos nas Leis Municipais n°. 1.463/2013 e alterações
posteriores, a partir de 26 de Janeiro de 2015, com gratificação pela atribuição do cargo de 20%.

Art. 2.• Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor do DAES de Juina-MT, em 26 de janeiro de 2015.

Registre-se:
Publique-se;
Cumpra-se;

Zulmar Curzel
Diretor Interino do DAES

REGISTRADO e PUBLICADO na data supra em local de costume.

PORTARIA N°. 018/2015 de 26 de Janeiro de 2015

SÚMULA: Dispõe Sobre a Concessão de Férias e dá Outras
Providências.

Senhor ZULMAR CURZEL, Diretor Gerai em exercicio do DAES -
Departamento de Agua e Esgoto Sanitário de Juina - MT, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE.

Art. 1.° Conceder Férias Regulamentares ao Funcionário Público Efetivo
do DAES - Departamento de Agua e Esgoto Sanitário de Juina/MT, Sr. VANDERLEY SILVA DOS
PASSOS, lotado no cargo de Encanador, matricula funcional n°. 031, pelo período de 29/01/2015 a
18/02/2015, referente ao período aquisitivo de 01/01/2014 a 31/12/2014.

Art. 2.* Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor do DAES de Juina - MT, em 26 de janeiro de 2015.

Registre-se:
Publique-se:
Cumpra-se:

Zulmar Curzel
Diretor em exercicio do DAES

REGISTRADO e PUBLICADO na data supra em local de costume.

PORTARIA N°. 019/2015 de 28 de Janeiro de 2015

Art. 1.° Conceder PROMOÇÃO HORIZONTAL aos servidores efetivos
do DAES - Departamento de Água e Esgoto Sanitário, conforme ATA n°. 001/2015 da Comissão
de Avaliação da Progressão Honzontal, constituida através da Portaria Municipal n°. 6.242/2015, e
nos termos da Lei Complementar Municipal de n°. 1.463/2013, a partir de 01 de Janeiro de 2015:

Nome Cargo

pobelinoDamiaoCia Cruz Filho Operador
Bombas

1---Vilma Ribeiro do Amarai França Controlador
Interno

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor do DAES de Juina - MT, em 28 de janeiro de 2015.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se:

Zulmar Curzel
Diretor em exercido do DAES

REGISTRADO e PUBLICADO na data supra em local de costume.

PREFEITURA DE CANABRAVA DO NORTE

CONCURSO PÚBLICO

DECRETO N° 407/2015
DE: 28/01/2015

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS E
APROVADOS CLASSIFICADOS EM CONCURSO PÚBLICO.

VALDEZ VIANA NUNES, Prefeito Municipal de CANABRAVA DO
NORTE-MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei Orgânica do
Municipio e nos termos do art. 37, Inc. II. da Constituição Federal.

Considerando o resultado final do Concurso Público desta
Prefeitura Municipal, nos termos do Edital de Concurso Público n.° 001/2012.

Considerando a necessidade de suprir as vagas existentes no seu
quadro de pessoal.

DECRETA:

Art. 1° Ficam convocados os candidatos relacionado em anexo a
comparecerem ao edificio sede desta Prefeitura Municipal, junto ao Departamento de Recursos
Humanos, de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Canabrava do Norte -
MT, para assumir seu respectivo cargo, no dia 06.02.2015 as 09:00 hs.

Parágrafo Primeiro: O não comparecimento do candidato na data
estipulada neste artigo implicará na sua desclassificação, sendo considerado desistente quanto ao
preenchimento do cargo para o qual foi aprovado (a). reservando-se a Administração o direito de
convocar outro candidato.

Parágrafo Segundo. Os Candidatos Convocados devera apresentar no
ato da posse os documentos relacionados abaixo:

qual concorri;
11) Cópia autenticada da Carteira Nacional de Habilitação na

Categoria "D" (no caso de Motorista);
12) Prova de registro no conselho da respectiva categoria

quando se tratar de profissão regulamentada, incluindo-se o comprovante de quitação da
anuidade:

13) Prova de idoneidade civil e criminal comprovada por meio
de certidão negativa expedida pelo Cartório Distribuidor do Juizo Estadual da Comarca onde
resido:

Mat. Da Classe Para
Classe

de 030 i C-09 I E-09
- •

085 02 C - 02

_ -

Tribunal de Contas
Mato Grosso e.

INSTRUMENTO DE CIDADANIA

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Decreto
legais.

Art. 3° Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.
revogando-se as disposições em contrário.

legais,
PREFEITURA DE CONFRESA RESOLVE:

legais,

ATO GP N° 114/2015

O Prefeito Municipal de Culabá-(MT), no uso de suas atribuições

RESOLVE:

legais,

ATO GP N° 117/2015

O Prefeito Municipal de Culabá-(MT), no uso de suas atribuições

RESOLVE:

legais,

ATO GP N• 116/2015

O Prefeito Municipal de Culabá-(MT), no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Setent.',r

17) Prova de aptidão fisica e sanidade mental para o exercício
do cargo comprovado por baterias de exames feitos por Junta Médica Oficial do Municipio ou outra
competente.

18) Duas fotos 3x4 recentes.

Art 2° Os candidatos convocados estão relacionado no ANEXO I deste

Canabrava do Norte, em 28 de janeiro de 2015.

VALDEZ VIANA NUNES
Prefeito Municipal

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal

ATO GP N° 115/2015

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições

RESOLVE:

NOMEAR, DENIA ROSANA BOGADO ALCARÁ, no cargo em
comissão de Direção e Assessoramento Superior de Assessora, Símbolo DAS-03, da Procuradoria
Geral do Município, a partir de 01/02/2015.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro. em Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2015.

1  MISLEIA ALMEIDA MALTAS
LUCELÉIA SILVA DOS SANTOS
TATYELHEM FERREIRA DIAS

9 , ADRIELMO PEDROSA GIL

COPEIRA/FAXINEIRA
COPEIRA/FAXINEIRA
COPEIRA/FAXINEIRA
FISCAL SANITÁRIO

ROGERIO LUIZ GALLO
Procurador Geral do Municipio

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal

ATO GP N906/2015

O Prefeito Municipal de Culabá-(MT), no uso de suas atribuições

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2015

OBJETO: Locação de Imóvel para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação:

Favorecidos' Nairene Rosa de Carvalho:
Prazo de execução: 12 meses;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 Inciso X da Lel n.° 8.666/93.
Ratifico a dispensa de Licitação com fulcro na justificativa n.° 001/2015 e

no Parecer Jurídico anexo ao processo, nos termos da Lei n.° 8.666/93 e alterações posteriores.
Confresa - MT, em 29 dias de Janeiro de 2015. Gaspar Domingos Lazari - Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE CUIABÁ

ATOS

ATO GP 0111/2015

O Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o Processo Administrativo Disciplinar - PAD 033/2014. que tramitou perante a
Corregedoria Geral do Município,

RESOLVE:

DEMITIR o servidor RUY DE SOUZA GONÇALVES, do cargo de
médico (matrícula 1954101), com fulcro nos arts. 132, XIV, 147, 1111, IV, X e XIII. da Lei
Complementar n.° 093/2003, em virtude da consumação das infrações de desídia, inassiduidade
habitual, lesão aos cofres públicos e improbidade administrativa.

REGISTRADO. PUBLICADO. CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2015.

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal

NOMEAR, NAYARA CLAUDILENE RODRIGUES DA SILVA, no cargo
em comissão de Direção e Assessoramento Superior de Assessora, Símbolo DAS-03. da
Procuradoria Geral do Município, a partir de 02/01/2015.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT. 27 de janeiro de 2015.

ROGERIO LUIZ GALLO
Procurador Geral do Município

RETIFICAR, o ATO GP N°046/2015 referente a NOMEAÇÃO de
DEIBEDE DA SILVA DE PAULA, na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária,
publicado no Diario Oficial de Contas (DOCÍTCE/MT) n°548 de 19/01/2015.

Onde se lê:. DEIBEDE DA SILVA DE PAULA

Leia-se... DEIV1D DA SILVA DE PAULA,

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro. em Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2015.

ADILSON DOS REIS E SILVA
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária em

exercicio

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal

NOMEAR, EDUARDO COLDEBELLA, no cargo em comissão de
Direção e Assessoramento Superior de Assessor Especial, Símbolo DAS-02, da Superintendência
da Secretaria Municipal de Planejamento / Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, a
partir de 26/01/2015.

REGISTRADO, PUBLICADO. CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2015.

GUILHERME FREDERICO DE MOURA MULLER
Secretário Municipal de Planejamento

MAURO MENDES FERREIRA
Prefeito Municipal

EXONERAR, BRAULIO CEZAR GONÇALVES ESPÍNDOLA, do cargo
em comissão de Direção e Assessoramento Superior de Assessor Especial, Símbolo DAS-02, na
Superintendência da Secretaria Municipal de Planejamento / Instituto de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano, a partir de 25/01/2015.

REGISTRADO. PUBLICADO. CUMPRA-SE.
Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2015.

GUILHERME FREDERICO DE MOURA MULLER
Secretário Municipal de Planejamento

ANEXO IDO DECRETO N°407/2015

Nome do candidato Cargo Classificaçã

2°  Lunar
3°   Lugar
4' Luar
Reserva

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5